令和３年１１月１０日

第３学年保護者  様

柏市立大津ケ丘第一小学校

校  長 上野  由美子

第３学年担任一同

校 外 学 習 の お 知 ら せ

日頃より学校教育活動へご支援ご協力をいただき，ありがとうございます。

 さて，秋の校外学習で成田ゆめ牧場へ行って参ります。

  つきましては，下記の日程で実施いたしますので，よろしくお願いいたし

ます。

記

１．目  的 ・グループ活動を通して互いに協力し合う態度及び責任感を育て

る。

       ・動物とふれあう体験を通して，動物を愛護するやさしい心を

育てる。

２．実施日   令和３年１１月２９日（月）

       ※雨天の場合も同様

３．利用交通機関  観光バス（中央トラベル株式会社）バス２台

４．日  程    学校集合７：３０～学校出発８：１５～印西市内通過～

        成田ゆめ牧場着～施設内見学＆ふれあい体験～

～成田ゆめ牧場発～学校着１５：００～下校１５：３０

              （雨天の場合も学校出発時刻は同じです。）

５．服  装    普段着・はきなれた靴・赤白帽子

６．持ち物   リュック・健康観察カード・お弁当・水筒・おやつ (300 円まで )

・おしぼり・ハンカチ・ちり紙・エチケット袋・雨具（傘ある

いはカッパ）

※水筒はリュックに入れるか，肩からさげるタイプにして下さ

い。水筒を手に持った状態で移動することは危険です。また，

晴天の場合は雨具をリュックから出し，荷物を軽くして行動し

ます。取り出しやすいようにしてください。

７．引率教員  上野由美子   柏﨑雄大   太田敦子   小林美智子   前川貴史

８．経  費     １人あたり･･･････････････  4,378 円（予定）

    交通費･････････････････････････････    3,360 円

入場料･････････････････････････････  550 円

    その他諸費用 (旅行保険等 )･･････････‥    468 円

９．その他   ・バス酔い等の心配がありましたら，前もって酔い止めの薬を

飲ませてください。

            ・交通事情により学校到着の時刻が前後することも予想されま

                す。大幅に遅くなった場合はすくすくメールでご連絡します。

  ・日頃より早寝・早起きを心がけてください。体調を整えて，

参加させていただければと思います。

・当日．登校時に体温が 37℃を超えている場合には参加を見合

わせていただきます。

・１１月２２日（月）までに参加申込書を担任までご提出くだ

さい。

 切  り  と   り

校外学習  参加申込書

柏市立大津ケ丘第一小学校長  宛

 校外学習（成田ゆめ牧場）に       参加します

                    参加しません

３年   組  保護者氏名

             児童氏名

動物とふれあう体験がある ため，アレルギーの有無等，担任に連絡

事 項ありましたらご記入下さ い。